
                                                         RETENCIÓN EN LA FUENTE A TÍTULO DE RENTA

1. Documento de identidad 4. Teléfono

5 .

NO ResponsableEn el impuesto a las ventas IVA, soy:

Soy facturador electrónico (Si la respuesta es "Si", por favor emitir la factura posterior a la prestación 
del servicio. La factura electrónica solo será recibida en el correo único que la Universidad Central 
asigno para esto recepcionfacturasuc@ucentral.edu.co.)

4 .
Manifiesto a la Universidad Central que no usaré costos y gastos en mi declaración de renta, para 
que  me sea aplicada la retención dispuesta en el artículo 383 del estatuto tributario.

Soy pensionado (si la respuesta es "Si" por favor anexar resolución de pensión)

Firma del contratista

Para efectos de la liquidación de la retención en la fuente a título de impuesto de renta, manifiesto bajo la gravedad de 
juramento que:

 1.

2. Para efectos tributarios soy residente en Colombia de conformidad con el artículo 10 del Estatuto Tributario.

Mis ingresos provienen de: rentas de trabajo señaladas en el artículo 103 del Estatuto Tributario 
(honorarios, servicios personales, comisiones, etc.…) 

No

Nota: por favor anexar el RUT con fecha de generación del año en curso 

6 . Responsable

Si

3 .

5. Nacionalidad 6. País de residencia

AD-21-f.19       V.11

                                    DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA Fecha
                                INFORMACIÓN PARA APLICACIÓN DE 

A                         Artículo 383 Estatuto Tributario

NúmeroTipo

D M

2. Nombres y apellidos 3. Dirección


